АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ШИМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.10.2023                                                                            №194

г. Шимановск

 О проведении муниципального мероприятия «Неделя

читательской грамотности» в общеобразовательных

организациях Шимановского округа

       С целью реализации мер по повышению читательской

грамотности обучающихся и воспитанников образовательных

организаций Шимановского муниципального округа, в соответствии

с планом работы Управления образования округа на 2023 год

п р и к а з ы в а ю:

     1.Провести в сроки с 16 по 23 октября 2023 г. открытое

муниципальное мероприятие «Неделя читательской грамотности»

(далее - Неделя читательской грамотности).

2. Утвердить примерный план Недели читательской грамотности

(далее – План) (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить реализацию Плана.

3.1.2. В срок до 16 октября 2023 г. разместить школьный план

проведения Недели читательской грамотности на официальном

сайте образовательной организации;

3.2. В срок с 16.10.2023 по 23.10.2023г. размещать информацию о

проводимых мероприятиях в рамках Недели читательской

грамотности на официальном сайте школы, госпабликах, на

страницах в социальных сетях;

3.3. В срок до 27.10.2023 г. предоставить фото-видео отчеты,

аналитические справки согласно Плану мероприятия, заместителю

начальника Управления Краяновой Л.К.

    5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник

Управления                                                                                Е.Г.Баранова

		2023-10-16T09:18:12+0900
	Баранова Елена Геннадьевна